
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от -'V (С / /  № •/-
<?

О внесении изменений в приказ Поволжского управления министерства 
образования и науки Самарской области от 27.08.2019 № 165-од «Об 
установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 

государственных образовательных организациях, находящихся на 
территории муниципального района Волжский 

и городского округа Новокуйбышевск»

На основании приказа министерства образования и науки Самарской 

области от 16.07.2019 № 211-од «О внесении изменений в Положение о 

Поволжском управлении министерства образования и науки Самарской 

области, утвержденное приказом министерства образования и науки Самарской 

области от 12.03.2014 № 113-од «Об утверждении Положения о Поволжском 

управлении министерства образования и науки Самарской области», приказа 

министерства образования и науки Самарской области от 28.12,2017 № 459-од 

« Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Самарской 

области», письма министерства образования и науки Самарской области от 

12.07.2019 № МО-16-09-01/690-ту и в целях выработки единого подхода к 

установлению размера и структуры платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных бюджетных



общеобразовательных учреждениях Самарской области, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

образования и науки Самарской области от 27.08.2019 № 165-од «Об 

установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных образовательных 

организациях, находящихся на территории муниципального района Волжский», 

изложив п.5 в следующей редакции:

« 5. Установить с 01.09.2019 структуру расходов родительской платы в 

следующих размерах:

- не менее 88 % на приобретение продуктов питания от установленной 

родительской платы;

- не более 12 % на приобретение прочих расходов на обеспечение 

хозяйственно-бытового обслуживания детей, соблюдения ими личной 

гигиены и режима дня (Приложение 2).

Оставшиеся средства (при условии выполнения натуральных норм и 

отсутствия кредиторской задолженности) могут направляться на цели, 

указанные в разделе 3 Методических рекомендаций по расчету размера 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в- государственных образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской области (письмо министерства 

образования и науки Самарской области от 12.07.2019 № МО-16-09- 

01/690-ту).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1. Внести изменения в приказ Поволжского управления министерства

Руководитель управления С.Н.Сазонова

Клычкова Марина Сергеевна 8(84635) 64142 
Седельникова Юлия Ивановна 8(84635) 66281


